
   

 

 

Referat - Felles Utdanningsråd mellom Helse Stavanger SUS og Det 
medisinske fakultet UiB 

  

Tid: Tirsdag 7. november 2023 kl. 09.30 – 11.30    
Sted: Grupperom 212-218 i 2. etg. sydbygg Våland SUS 
  
Møtedeltakere:  

UIB-MED  SUS  

Pål Njølstad, instituttleder Klinisk institutt 2  
Anne Berit Guttormsen, studieleder Klinisk institutt 1  
Marit Øilo, visedekan for utdanning (møteleder)  
Harald Wiker, programutvalgsleder medisin  
Simon N. Dankel, prosjektleder Vestlandslegen  
Hartwig Kørner, faglig koordinator for UiB-ansatte ved SUS  
  

Knut Øymar  
Audun O. Vik-Mo  
Morten Vetrhus  
Svein Skeie, forskningsdirektør  
 
  

Studentrepresentant: Tuva Rømuld  

Sekretariat:  
Fredrik Feyling, rådgiver, Forskningsavdelingen SUS  
Kristin Walter, seniorrådgiver, Studieseksjonen MED/UiB   

Observatører:  
Melissa Authén Weibell, førsteamanuensis Klinisk institutt 1 UiB-MED  
Mari Ellingsbø Haaland, adm koordinator Vestlandslegen 

Forfall: Lasse Gøransson (SUS), Christian Vedeler (UiB-MED, K1), Mette Vesterhus (UiB-MED, K2), 
Tessa Baak (SUS) 

  

  
  Godkjenning av innkalling og saksliste. Innkalling og saksliste godkjent. 

Lenke til dokumenter for utdanningsrådet i Teams. Lenke via Sharepoint  
  

  Godkjenning av referat fra møte 20. mars 2023. Ingen kommentarer til referat.  

Sak  TEMA  

6-23  Arbeid med Vestlandslegen UiB  

 
A. Presentasjon av ny prosjektleder Simon N. Dankel. Dankel presenterte seg - Simon 

Erling Nitter Dankel | Universitetet i Bergen (uib.no) 
 

B. 20 nye studieplasser medisin i statsbudsjettet for 2024 
Gjennomgang v/ Marit Ø om de 20 nye studieplassene som kommer i 
statsbudsjettet for 2024. De gir en betydelig styrking av Vestlandslegen i Stavanger.  
 

C. Oppdatering om prosjektorganisering og fremdrift, jfr. styresak 57/23 i 
fakultetsstyremøte ved UiB-MED 18. oktober    Skisser for oppdatert organisering av 
prosjektet og ny tentativ tidsplan ble vist. Helse Vest invitert inn i styringsgruppen. 
 

 
D. Status pilotering fra h-23 v/ faglig leder Audun Osland Vik-Mo 

https://teams.microsoft.com/l/team/19%3aacfb13b1660244bca8298ccaf05eb46e%40thread.tacv2/conversations?groupId=ce87ffcf-b512-4713-9733-ee0969497028&tenantId=648a24bc-a98d-4025-9c60-48c19a142069
https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_FellesutdanningsraadSUSMEDUiB_Project/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FTEAM%5FFellesutdanningsraadSUSMEDUiB%5FProject%2FShared%20Documents%2FGeneral&viewid=859fb459%2D1981%2D4676%2Db029%2D9d5a728fa781
https://www.uib.no/vestlandslegen
https://www.uib.no/personer/Simon.Erling.Nitter.Dankel
https://www.uib.no/personer/Simon.Erling.Nitter.Dankel
https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/styresak_vestlandslegen_uibmed_18102023.pdf
https://www.uib.no/sites/www.uib.no/files/attachments/styresak_vestlandslegen_uibmed_18102023.pdf


   

 

De 8 studentene er godt fornøyde, gir jevnlig feed-back direkte til underviserne. Nå foretas 
midtveisevaluering. Det ønskes et tydeligere og mer strukturert opplegg rundt 
ferdighetstrening og samarbeid med ferdighetssenteret. 
Blanding mellom studentene i praksis og studentene på Vestlandslegen har vært mer 
utfordrende enn ventet. Fokus på både det sosiale og arealer. 
 
Opplegget for studieår 4 er i havn, mens rammene for studieår 5 ikke er helt på plass. Det er 
ennå ikke ansatt koordinator, og det kommer inn ansatte i mange små stillinger i fag som 
ikke tidligere har hatt UiB-ansatte ved SUS. Treghet i utsending av arbeidskontrakter skaper 
litt ekstra bekymring. Innspill om at de som skal planlegge år 5 må få en tydeligere 
bestilling.  For studieår 6 er opplegget i rute, og der er også koordinatorstilling snart i havn. 
 
God kick-off for opplegget i Vestlandslegen, men de faste strukturene er foreløpig for løse. 
Nye universitetsansatte trenger mer oppfølging fra UiB enn de har fått hittil, og det må 
formidles tydeligere hva som forventes av dem. 
Stillingene må forankres bedre på instituttene, det må sikres at nyansatte knyttes til 
undervisningsgrupper og forskningsgrupper. En bør prøve å differensiere mellom 5% - 20%-
stillingene ift hvilke krav som stilles Skille mellom den administrative og den faglige linjen, 
viktig at begge institusjonene tar tak på hver sin side. 
 
Innspill om at de faglige ressursbankene ikke fungerer godt nok.  De må brukes aktivt av alle 
involverte, og informasjonen som ligger der må følges opp med direkte kontakt på fagnivå – 
ikke bare gjennom læringsportalen. Se nærmere under punkt F. 
 

E. Rekruttering av studenter og undervisere 
Orientering om tidsplan for rekruttering av studenter på pilotkull 2021, 2022 og 2023. 
Studentene skal fremover rekrutteres i løpet av sitt 2. studieår i stedet for 3. studieår. På 
kull 2021 er det per i dag 12 studenter som har bekreftet studieplass fra høsten 2024 (frist 
15. november). Kommende kull 2022 får tilbud om studietur til Stavanger i mars.  
Fra høsten 2024 planlegges utlysning av 40 studieplasser til VL Stavanger gjennom 
Samordna Opptak, studenter som kommer til Stavanger høsten 2027. 
 
Rekruttering av undervisere er utfordrende i noen stillinger, bl.a. faglig koordinator i 
kirurgiske fag. Kan være aktuelt å skreddersy stillingsutlysningene enda mer. Det ville også 
vært lettere å få inn folk i stillinger der en kan lyse ut felles for universitet/sykehus. Å 
rekruttere inn undervisere kunne UiB og SUS i et samarbeid vært mer aktive i. Modellen 
med stillinger i 100 + 20% bør utfordres. Det vises til hvordan slike stillinger har vært lyst ut i 
andre helseregioner, og det etterlyses en felles policy. Er viktig å ivareta både 
undervisnings- og forskningskompetanse. Saken bør drøftes videre med Helse Vest.   
 

F. Status arbeid med faggrupper på tvers v/ Harald Wiker 
Det jobbes med å stimulere kommunikasjonen mellom faglærere i Bergen og Stavanger 
gjennom ressursbankene på fagnivå (Mitt UiB). Ortopedi er et fag som har gjort dette på en 
forbilledlig måte. Programutvalg for medisin har nylig behandlet retningslinjer for bruk av 
læringsportalen, og de er forventet å tydeliggjøre forventningene til faglig samarbeid.  
 

G. Elektive emner – behov for nye emner fra januar 2025 
I kommende elektive periode (januar 2024) har en grunnet få studenter og lavt behov ikke 
kunnet prioritere oppbygging av nye elektive emner i Stavanger. Imidlertid må en starte 
planlegging slik at et par emner kan bli tilbudt f.o.m. januar 2025. Det er aktuelt å tenke 



   

 

samarbeid med UiS.  Det er også aktuelt å se på om elektive kurs i Bergen er overførbare til 
Stavanger (f.eks. kurs i anestesi?) Muligheten for elektive emner ved UiO ble også nevnt, i 
tillegg til tilbudet om heldigitale emner. Se nærmere på nettsiden Elektive perioder i 
medisinstudiet | Det medisinske fakultet | UiB  

7-23  Scenarier for innfasing av studenter Vestlandslegen, inkl. utfasing studenter i praksis 
Medisin 2015 Drøftingssak 
 
Gjennomgang av ulike scenarier for de kommende årene, fra trinnvis nedtrapping til 
nedtrapping av volum semester for semester. Praktiske forhold som leie av hybler for 
praksisstudenter er også en faktor som må ivaretas i planleggingen, da dagens kapasitet 
gjennom Studentsamskipnaden i Stavanger kan bli redusert fremover.  
I snitt er det 30 praksisstudenter på SUS gjennom hele semesteret. 
 
En rask nedtrapping av praksisstudenter vil være ønskelig fra SUS sin side, samtidig som en 
kommer raskt opp i studenttall for Vestlandslegen.  
Innspill om at det vil være en utfordring å ha studenter hele året på SUS, med studenter i 
ulike studieordninger. En rask utfasing av praksis vil gi bedre muligheter for å legge opp 
klinisk undervisning for Vestlandslegen i Stavanger. 
 
Det ble luftet mulighet for om studenter kan konvertere fra Medisin 2015 til 
Vestlandslegen, men forskjeller i studieordningene (fag i ulike år) gjør det uaktuelt å tenke 
slike overganger. 
 
Fakultet vil følge opp forventningene om rask avklaring av nedtrapping av praksis, og har 
parallelle drøftinger med Helse Bergen.  

8-23  Utkast til retningslinjer for utdanningssamarbeid (nivå 3)  
Oppfølging av sak 2-23 fra sist møte. Sekretariatet orienterte om foreliggende saksnotat og 
utkast til retningslinjer.  Det er tatt utgangspunkt i tilsvarende retningslinjer som fakultetet 
har med Helse Bergen, men disse er tilpasset og kombinert med eksisterende avtale om 
Vestlandslegen (inngått juni 2022). 

 
Enighet om at detaljeringsnivået i retningslinjene bør være høyt, og at det vil bidra til 
nødvendige avklaringer i miljøene.  
 
Det er ønsket en raskere prosess med et endelig forslag enn det som er foreslått. Forslag 
om at en kunne fått presentert et snarlig utkast som en kan jobbe etter, og som kan 

justeres underveis før endelig signering. Det bør videre være avtalt faste 
evalueringer når avtalen er ferdig. 
Rådet har tidligere ønsket en høring i miljøene. Enighet om at en høring må være på 
et håndterlig nivå nå. 
Det ble avtalt en snarlig oppfølging av videre prosess, med tett dialog mellom 
fakultetet og sykehuset.   

9-23 Pedagogisk kompetanseheving av undervisere 
Status tiltak i Stavanger. Hvordan bevare, bruke og styrke pedagogisk kompetanse? Det ble 
gitt en kort orientering om status v/ Melissa Authén Weibell og Hartwig Kørner. 
 
Med opptrappingen av antall studenter i Vestlandslegen så trengs det en styrking av det 
pedagogiske miljøet i Stavanger, ikke minst for å kunne følge opp samlinger og det praktiske 
rundt kursvirksomhet. En må få til flere kurs for de som skal undervise i Stavanger. Det 
trengs både faglige ressurser og merkantile ressurser.  

https://www.uib.no/med/102365/elektive-perioder-i-medisinstudiet
https://www.uib.no/med/102365/elektive-perioder-i-medisinstudiet


   

 

 
Ved fakultetet er Enhet for læring presset på kapasitet, så en må se på løsninger for hvilke 
tiltak som er aktuelle. Innspill om at deler av tiltak eventuelt kan gjennomføres digitalt for å 
komme raskt opp på et minimumsnivå. 
Saken vil følges opp videre ved fakultetet. 
 

10-23 Aktuelle orienteringer fra faglig koordinator Hartwig Kørner  
 
Det jobbes med praksisopplegget for studentene i Vestlandslegen, som skal igangsettes 
over nyttår. Det tilpasses i dag rundt den praksiskapasiteten som brukes for studentene i 
Medisin 2015. Det er utfordringer med to parallelle studieløp. 
 
Det legges opp til et høyere ambisjonsnivå for praksis enn i Medisin 2015. Er utfordringer 
med et adekvat læringsmiljø, rammer for undervisningsoppgaver og bistillinger. 
Retningslinjene som kommer på nivå3 er veldig viktig (jfr. sak 8-23), det må synliggjøres i de 
kliniske miljøene hvordan en jobber med undervisningsoppgaver. Kulturarbeid i begge 
institusjoner må til. 
 
Arealer er en utfordring, og studentoppholdsrommet blir også brukt til undervisning. 
 

11-23  Status studentarealer på Våland og Ullandhaug, gammelt vs. nytt sykehus 
Oppdateringer v/ Simon N. Dankel og Svein Skeie 

 
Det ble vist til notatet som var sendt ut til møtet, der behovene i de ulike fasene fremover 
er beskrevet. Pågående arealdrøftinger prøver å adressere behovene, og det ble vist til 
møter som har vært mellom eiendomsavdelingene ved hhv SUS og UiB. 
 
På Ullandhaug (nye SUS) er arealene planlagt, men på Våland er det drøftinger om 
alternative arealer. Mottaksklinikken er fremmet som forslag. UiB har spilt inn behovene 
sine, og SUS prøver å finne gode løsninger. 
 
Arealsituasjonen må ses i sammenheng med opptrapping/nedtrapping av studenter.  

12-23 
 
 

Mandat og sammensetning i Felles utdanningsråd (SUS) v/ Svein Skeie 
I henhold til utdanningsavtalen på nivå 2 skal sammensetningen av utdanningsrådet 
inkludere klinikk/avdelingsrepresentanter på nivå 2 og/el nivå 3 ledernivå ved SUS.  
SUS ønsker å få involvert klinikkene tyngre inn i arbeidet, og vil derfor se nærmere på sin 
representasjon i rådet frem til neste møte. 
 
Det ble avtalt at det detaljerte mandatet for Felles utdanningsråd formidles ut. 
 

 


